



شفافیت باید از حساب‌های بانکی آغاز شود

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین معتقد است اقتصاد ایران پیش از آنکه به شفافیت درباره حقوق دریافتی مقامات دولتی احتیاج داشته باشد، باید برخی گام‌های ابتدایی را در مسیر شفافیت‌های کلان بردارد. مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به طرح شفاف‌سازی حقوق‌های دریافتی کارمندان دولت، اظهار کرد: هر چند این طرح می‌تواند نتایج مثبتی داشته باشد اما به نظر می‌رسد به دلیل فاصله‌ای

که اقتصاد ایران با برخی سیاست‌های شفاف‌سازی دارد، باید اقداماتی محکم‌تر و در فضایی گسترده‌تر در دستور کار قرار بگیرد. وی درباره سیاست‌های دیگر کشورهای جهان در قبال شفافیت در دریافتی مدیران دولتی، توضیح داد: در تمام جهان شفافیت اقتصادی، رابطه‌ای مستقیم با دموکراسی دارد. یعنی هر جا نظر مردم و اهمیت جایگاهشان بیشتر تصریح شده، در شفاف کردن فرایندهای مالی دولت و حقوق‌های مدیران

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین معتقد است اقتصاد ایران پیش از آنکه به شفافیت درباره حقوق دریافتی مقامات دولتی احتیاج داشته باشد، باید برخی گام‌های ابتدایی را در مسیر شفافیت‌های کلان بردارد. مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به طرح شفاف‌سازی حقوق‌های دریافتی کارمندان دولت، اظهار کرد: هر چند این طرح می‌تواند نتایج مثبتی داشته باشد اما به نظر می‌رسد به دلیل فاصله‌ای

بانک مرکزی الزامات قانون چک را به صورت ناقص اجرا کرده است

قانون جدید چک به صورت ناقص از ناحیه بانک مرکزی اجرایی شده است.

■ نمایندگان مجلس باید بر نحوه اجرای قانون چک نظارت کنند

چند روز قبل، یکی از نمایندگان مجلس پیشنهاد کرده بود که قوه قضائیه به کم کاری بانک‌ها ورود کند و برای مدیران عامل بانک‌هایی که قانون را اجرا نمی‌کنند پرونده کیفری تشکیل دهد. اسماعیلی درباره این موضوع اظهار داشت: «نمایندگان مجلس دعوای این است که قانونی را که خودشان تصویب می‌کنند بعضاً یادشان می‌رود و بعد از آن، می‌گویند اگر مسئولین مربوطه وظایفشان انجام نمی‌دهند قوه قضائیه که هست؛ باید با آنها برخورد کند! در حالی که طبق ماده ۲۴ قانون صدور چک، برخی از وظایف نظارت را به هیئت‌های رسیدگی به تخلفات ارجاع داده است و بخش دیگر را به بانک مرکزی و گفته است که اگر بانک‌ها تکلیفشان را انجام ندادند، باید بانک مرکزی هیئت‌های رسیدگی به تخلفات رسیدگی کند و نه دستگاه قضایی».



قانون هنوز در صد قابل توجهی از بانک‌ها درج کدرهگیری را انجام نمی‌دهند. در همین راستا، اسماعیلی در نشست خبری دیروز گفت: «پیش‌نیاز این وظیفه دستگاه قضا این است که مقدمات آن، توسط بانک مرکزی و بانک‌های عامل عملیاتی و اجرایی شود. ما برای اینکه بتوانیم اجراییه را مستقیم به اجرا بگذاریم باید حتما کدرهگیری سامانه یکپارچه بانک مرکزی را داشته باشیم. در این بین برخی از بانک‌ها یک کدرهگیری فرعی ایجاد می‌کنند و یا حتی بعضاً آن را دست‌نویس می‌نویسند که این نمی‌تواند مساوی به هدف قانون‌گذار برساند». اسماعیلی راجع به کم کاری بانک‌ها در اجرای این بخش از قانون نیز اظهار داشت: «متأسفانه الزامات اجرای

دستگاه قضایی است که اگر چک بلامحل جدید منطبق با ضوابط اصلاحی این قانون با کدرهگیری ثبت شده در سامانه بانک مرکزی به مراجع قضایی ارائه شد دیگر نیاز به طرح دعوای مطالبه چک ندارد و در چک می‌تواند مستقیماً تقاضا صدور اجراییه را داشته باشد».

■ کم‌کاری بانک مرکزی گلوگاه اجرای قانون جدید چک

برای اجرای این بخش از قانون جدید چک، بانک مرکزی وظیفه دارد که یک کدی را تحت عنوان کدرهگیری در گوهینامه‌های عدم پرداخت چک‌های برگشتی درج کند. اما متأسفانه با گذشت ۷ ماه از ابلاغ این

به صورت شکلی بر گره چک را بررسی می‌کند. اگر چند شرطی که در قانون آمده است، شامل آن چک نشود، قاضی اجراییه را مستقیماً صادر می‌کند. بدین ترتیب در صورت همکاری قوه قضائیه و بانک مرکزی، گیرنده چک می‌تواند در کمتر از یک هفته به اجراییه برسد.

در این زمینه، غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالاتی درباره این موضوع در نشست خبری دیروز گفت: «قانون صدور چک در سال ۹۷ اصلاح شد. در این اصلاحیه ۱۱ محور و موضوع مورد توجه قانون‌گذار قرار گرفت که همه آنها واجد اهمیت است و می‌تواند در موضوع مربوط به چک‌های بی‌محل اثر جدی داشته باشد. از این ۱۱ محور قانونی، یک موضوع متوجه

سختگوی قوه قضائیه با بیان اینکه اگر چک بلامحل جدید منطبق با ضوابط قانون جدید چک با کدرهگیری ثبت شده در سامانه بانک مرکزی به مراجع قضایی ارائه شد، دیگر نیاز به طرح دعوای مطالبه چک ندارد، گفت: متأسفانه الزامات اجرای این قانون به صورت ناقص از ناحیه بانک مرکزی اجرایی شده است. به گزارش فارس، قانون جدید صدور چک، آبان ماه سال گذشته به تصویب مجلس رسید. قانون‌گذار با تصویب این قانون تلاش کرده تا با ارائه راهکارهای نوین، از آمار چک‌های برگشتی بکاهد. یکی از دلایل حجم بالای چک‌های برگشتی در کشور تا قبل از تصویب این قانون، کم هزینه بودن صدور چک بی‌محل بود. به این دلیل که اگر چک کسی برگشت می‌خورد آنقدر فرایند دادرسی پیچیده و پرهزینه و دشوار بود که اکثر افراد از ادامه شکایت منصرف می‌شدند یا تلاش می‌کردند از طرق دیگری مانند شترخوری حق خود را پس بگیرند.

■ طبق قانون جدید چک دارندگان چک برگشتی می‌توانند بدون طرح دعوا به اجراییه برسند

اما قانون جدید صدور چک با یک ابتکار ساده تلاش کرده تا این مشکل را حل کند. طبق این قانون، دیگر برای پرونده چک برگشتی جلسات دادگاه تشکیل نمی‌شود و قاضی تنها

سؤالات تسهیلاتی در صدر تماس‌های مردمی با بانک مسکن



تازه‌ترین گزارش از مرکز ارتباط با مشتریان بانک مسکن (Call Center) حاکی از پاسخگویی به حدود پنج هزار و ۵۰۰ تماس در ماه پایانی بهار در این مرکز است. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیپنا، خرداد ماه از یک‌سوی به دلیل تعطیلات نیمه خرداد و عید فطر و از سوی دیگر به دلیل همزمانی نیمه از این ایام با ماه مبارک رمضان، ماه‌نیمه تعطیل بازار

مسکن بوده و به همین خاطر با ریزش حدود ۵۰ درصدی معاملات در این ماه نسبت به اردیبهشت ماه روبرو بودیم. طی یک ماهه خرداد حدود پنج هزار و ۵۰۰ تماس تلفنی موفق با مرکز ارتباط با مشتریان برقرار شد و کارشناسان بانک مسکن به سؤالات و ابهامات مشتریان پاسخ داده و انتقادات و پیشنهادهای آنها را نیز استماع کرده و با تدوین گزارش مربوطه این موضوعات را با مدیران ارشد بانک نیز در میان گذاشتند.

OECD، گروه ریسک سه کشور را تغییر داد

عضو هیات مدیره معاون فنی صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه موسوم به OECD که بر عملکرد صندوقهای ضمانت صادرات کشورهای عضو نظارت می‌کند، گروه ریسک سه کشور ویتنام، زامبیا و نامیبیا را تغییر داد. به گزارش روابط عمومی صندوق ضمانت صادرات ایران، سیدآرش شهرآیینی با اشاره به اهمیت درجه‌بندی ریسک کشورهای جهان در هزینه‌های جذب سرمایه خارجی افزود: در نشست هفته‌جاری کمیته ریسک کشوری OECD، گروه ریسک ویتنام از «پنج» یا گروه «کشورهای با ریسک

متوسط به بالا» به «چهار» یا گروه «کشورهای با ریسک متوسط» بهبود یافت. وی افزود: گروه ریسک کشورهای زامبیا و نامیبیا نیز به ترتیب به گروه‌های ۷ و ۵ تنزل یافته است. شهرآیینی با اشاره به اینکه OECD، کشورهای جهان را بر اساس این گوی خاص این سازمان موسوم به CGRAM در ۷ گروه طبقه‌بندی می‌کند که گروه ۱ کم‌ریسک‌ترین و گروه ۷ پرریسک‌ترین آن‌ها را تشکیل می‌دهد، گروه ریسک فعلی ایران را «۶» اعلام نمود که بر این اساس کشورمان در گروه کشورهای پرریسک طبقه‌بندی شده است.

پرداخت تسهیلات اعتباری از سوی بانک توسعه تعاون به خسارت دیدگان سیل

تسهیلات جبران خسارت به مقامات مسئول و استانداران اعلام گردید. مهدیان خاطر نشان کرد: هم‌زمان با برنامه ریزی‌های صورت گرفته توسط بانک مرکزی برای ایفای تعهدات نظام بانکی در خصوص جبران خسارت آسیب‌دیدگان، حداکثر مذاکرات و رایزنی‌ها صورت گرفت تا بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل، نقشی مناسب در پرداخت تسهیلات به جامعه هدف داشته باشد. وی در همین رابطه افزود: از زمانی که برای این بانک سهمیه تسهیلاتی در نظر گرفته شد

کنفرانس با مدیران شعب استانی این بانک ضمن بیان اهمیت نقش آفرینی بانک توسعه تعاون به عنوان عاملیت اعطای تسهیلات به هم‌میهنان خسارت دیده در سیل‌های اخیر گفت: بانک توسعه تعاون از ابتدای وقوع این رویداد، بنا به احساس وظیفه انسانی و مبتنی بر تکلیف اداری ابلاغ شده از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کمک و جبران خسارت به آسیب‌دیدگان سیل در صحنه حضور داشت. طی بازدیدهای میدانی و رایزنی‌های حضوری با استانداران و مقامات محلی آمادگی بانک برای اعطای

حجت‌الله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون؛ بانک توسعه تعاون آماده پرداخت تسهیلات اعتباری به خسارت دیدگان ناشی از حادثه سیل می‌باشد. حجت‌الله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون با بیان اینکه این بانک در آغازین روزهای وقوع حادثه بی‌سابقه سیل اخیر کشور که منجر به صدمات و خسارات مالی به هموطنان عزیز گردیده، برابر تکالیف و وظایف حرفه‌ای و مسئولیت اجتماعی اقدام به اعلام آمادگی برای کمک و پرداخت تسهیلات اعتباری

نموده است گفت: برابر این اعلام آمادگی و تعهدات ناشی از آن، بانک توسعه تعاون موضوع را با جدیت پیگیری و علاوه بر برگزاری جلسات با سازمان‌ها و دستگاههای ذیربط، با کلیه سازمان‌ها و نهادهای مسئول مکاتباتی تا در همین راستا سازمان‌ها نسبت به معرفی هموطنان و عزیزان واجد شرایط آسیب دیده از حادثه سیل جهت دریافت وام قرض الحسنه به بانک توسعه تعاون اقدام نمایند. حجت‌الله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ویدئو

رئیس هیئت مدیره بانک دی؛

نیروگاه دماوند استراتژیک ترین نیروگاه برق کشور است

رئیس هیئت مدیره بانک دی در حاشیه سفر به استان سمنان از نیروگاه برق دماوند بازدید کرد. به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی، رضا سهیم دینی، رئیس هیئت مدیره به همراه احمد حشمتی پور، مدیر کل حوزه مدیریت، حسن کاسب، رئیس اداره امور شعب شمال کشور و غرب تهران و نوروز ساقلی، رئیس اداره بانکداری شرکتی و اختصاصی در حاشیه سفر به استان سمنان ضمن بازدید از نیروگاه برق دماوند با مدیران این مجموعه دیدار و گفت‌وگو کرد.

یک سرمایه ملی و ارزشمندترین دارایی بانک دی دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیاری در تولید برق کشور است که این ظرفیت در سال جاری با پیاده‌سازی پروژه‌های بهبود، افزایش می‌یابد. وی افزود: با برنامه ریزی‌های صورت گرفته در این حوزه، اقدامات توسعه‌ای متعددی در دستور کار مدیران نیروگاه قرار گرفته است تا در فصول پر مصرف سال مردم با مشکل کمبود برق مواجه نشوند.

سهیم دینی در این دیدار ضمن قدردانی از مدیران و کارکنان نیروگاه دماوند بر ضرورت هدفگذاری در تولید برق تأکید کرد و گفت: نیروگاه باید از فرصت بارش‌های اخیر استفاده کند و با هدفگذاری صحیح و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها سهم خود را در تولید برق کشور ایفا نماید.

بر اساس این گزارش در این دیدار سهیم دینی ضمن بازدید از بخش‌های مختلف نیروگاه با اشاره به این که نیروگاه دماوند یکی از استراتژیک‌ترین نیروگاه‌های تولید برق کشور است، گفت: نیروگاه برق دماوند به عنوان

اخبار

پرداخت وام قرض الحسنه

شهریه، به دانشجویان پیام نور

تفاهمنامه همکاری به منظور اعطای تسهیلات قرض الحسنه کمک هزینه‌ی شهریه به



دانشجویان، میان دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و دکتر محمد رضا زمانی رئیس دانشگاه پیام‌نور منعقد شد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، بر اساس این تفاهمنامه، تسهیلات قرض الحسنه کمک هزینه‌ی شهریه به دانشجویان معرفی شده از سوی دانشگاه پیام‌نور با عاملیت بانک قرض الحسنه مهر ایران، طبق شرایط تفاهن‌نامه، ضوابط جاری بانک و به میزان کلیه ترم‌های مجاز اعلامی توسط دانشگاه پرداخت می‌شود. با امضای این سند همکاری، هر یک از دانشجویان متقاضی می‌توانند در صورت معرفی کتبی از سوی دانشگاه پیام‌نور به شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران مراجعه کرده و طبق ضوابط بانک و با توجه به مبلغ تأیید شده از سوی دانشگاه، تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه دریافت نمایند. تسهیلات ارائه شده بر مبنای عقد قرض الحسنه و با کارمزد کمتر از ۴ درصد بر اساس مانده بدهی سالانه برای در دانشجو محاسبه می‌شود. مدت بازپرداخت تسهیلات اعطایی حداکثر ۴۸ ماهه و به ازاء هر سال تحصیلی حداکثر ۱۲ قسط مطابق با مقطع تحصیلی و اعلام دانشگاه می‌باشد.

بازدید اعضای هیات مدیره

بانک ملی ایران از کارخانه

تولیدی کابل سینا

برات کریمی و محمود شایان اعضای هیات مدیره بانک ملی ایران از کارخانه تولیدی کابل



سینا شهرک صنعتی مامونیه ساوه استان مرکزی بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این بازدید که مدیران امور اعتباری و امور مستقل بانک و رئیس شعبه مرکزی تهران نیز حضور داشتند، گزارشی از روند توسعه این کارخانه نیز ارائه شد. فاز یک توسعه کارخانه کابل سینا با آغاز فرآیند عمرانی در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار و زیربنای ۴۰ هزار متر مربع سالن تولیدی و همچنین ساخت کارخانه گرانول‌سازی سینای ساوه با سرمایه‌گذاری بالغ بر چهار هزار میلیارد ریال از فروردین ماه ۱۳۹۴ آغاز و پس از نصب و راه‌اندازی ماشین‌آلات جدید رونمایی شد.

دریافت تسهیلات پذیرندگان

POS فروشگاهی بانک تجارت

در طرح کارآمد

بانک تجارت در راستای ارائه خدمات بیشتر به مشتریان خود، در قالب طرح کارآمد



تسهیلات ویژه به دارندگان POS های فعال پرداخت می‌کند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، «طرح کارآمد» با هدف ارائه خدمات اعتباری متمایز و ویژه به دارندگان پایانه‌های فروشگاهی و درگاه‌های پرداخت اینترنتی متصل به حساب بانک تجارت، طراحی شده است. در این طرح تسهیلات بر اساس میانگین حساب‌های جاری، قرض الحسنه پس‌انداز و کوتاه‌مدت متصل به پایانه فروشگاهی و درگاه پرداخت اینترنتی اعطا می‌شود. مشتریان حقیقی و حقوقی دارنده پایانه‌های فروشگاهی و درگاه‌های پرداخت اینترنتی متصل به حساب‌های بانک تجارت می‌توانند بر اساس مانده‌ای که در حساب خود برای مدت تعریف شده ۳ ماهه یا ۶ ماهه ایجاد می‌کنند، در این طرح از امکان دریافت تسهیلات ۴ تا ۱۰ میلیارد ریالی با مدت بازپرداخت حداکثر ۱۸ ماه برخوردار شوند.

کلنگ‌سی‌امین مدرسه بانک اقتصادنوین به زمین خورد

کلنگ‌سی‌امین مدرسه بانک اقتصادنوین به زمین خورد طی مراسمی، عملیات اجرایی احداث سی‌امین مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای فیض آباد شهرستان ابرکوه استان یزد آغاز شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در آیین کلنگ‌زنی مدرسه «مهر نوین» که با حضور جمعی از مدیران ارشد بانک اقتصادنوین و مدیران عالی کشوری و استانی برگزار شد، مسعود آذر، سرپرست منطقه مرکزی این بانک با اشاره به اقدام‌های بانک اقتصادنوین در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و به ویژه مدرسه‌سازی در مناطق محروم گفت: ایجاد فضای آموزشی مناسب برای دانش‌آموزان و معلمان از اهمیت زیادی برخوردار است؛ چنانکه بانک اقتصادنوین طی ۱۸ سال گذشته به ساخت ۲۰ مدرسه در مناطق محروم کشور اقدام کرده که از این تعداد ۱۹ مدرسه مورد بهره‌برداری قرار گرفته و ۱۱ مدرسه دیگر در دست احداث است. او همچنین

مکاتبات لازم با دستگاه‌های اجرایی مسئول در این زمینه از جمله وزارت جهاد کشاورزی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صورت گرفته که به محض دریافت اسامی واجدین شرایط، بانک توسعه تعاون به سهیل‌ترین شکل ممکن و به صورت قرض‌الحسنه، به افراد معرفی شده تسهیلات پرداخت خواهد کرد. ضمن آنکه در همین راستا حداکثر مراقبت را در شبکه شعب اعمال می‌نماییم تا معرفی شدگان در سریع‌ترین زمان و در مهلت مقرر، مبالغ تعیین شده از سوی دولت و بانک مرکزی را دریافت نمایند.

تسهیلات جبران خسارت به مقامات مسئول و استانداران اعلام گردید. مهدیان خاطر نشان کرد: هم‌زمان با برنامه ریزی‌های صورت گرفته توسط بانک مرکزی برای ایفای تعهدات نظام بانکی در خصوص جبران خسارت آسیب‌دیدگان، حداکثر مذاکرات و رایزنی‌ها صورت گرفت تا بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل، نقشی مناسب در پرداخت تسهیلات به جامعه هدف داشته باشد. وی در همین رابطه افزود: از زمانی که برای این بانک سهمیه تسهیلاتی در نظر گرفته شد



www.bina.ir